В ПАО «Банк «Санкт-Петербург»
От_____________________________________________________________
 (паспорт: серия ______ № ____________, выдан кем __________________ ________________________________________________________________
________________________________________, когда  _________________)
адрес регистрации:_______________________________________________
________________________________________________________________
контактный номер для связи________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, ______________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО полностью)
прошу предоставить мне льготный период в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий кредитного договора, договора займа» № 106-ФЗ от 03.04.2020 (далее - 106-ФЗ) для исполнения обязательств по Кредитному договору № _______________________ от "____" ____________________ года  (далее - Кредитный Договор), заключенному между мной (далее – Заемщик), и ПАО "Банк "Санкт-Петербург" (далее – Банк), начиная с «___» ___________________20__ года (далее – Льготный период) с учетом следующего

Прошу приостановить исполнение моих обязательств по Кредитному договору сроком на:
 1 месяц   2 месяца  3месяца  4 месяца  5 месяцев  6 месяцев  (отметить  срок), с увеличением срока действия Кредитного договора  на указанное выше количество месяцев (по потребительским кредитам с лимитом кредитования: с погашением обязательств после окончания льготного периода в течение 720 календарных дней).

1. Настоящим я подтверждаю, что:
· размер кредита, предоставленного по Кредитному договору, не превышает максимальный размер кредита, установленный Правительством РФ:  Для потребительских кредитов – 300 тысяч рублей; для потребительских кредитов с лимитом кредитования – 100 тысяч рублей; для кредитов, обязательства по которым обеспечены ипотекой – 3 млн.рублей (Исключения:  для жилых помещений расположенных на территориях г. Санкт- Петербург и Московской области - 4 млн рублей, г. Москва- 6 млн рублей); для кредитов, выданных на приобретение транспортных средств - 700 тысяч рублей;
· Дата заключения Кредитного договора до 01 марта 2022 г.;
· на момент настоящего обращения в отношении Кредитного договора не действует льготный период, установленный в соответствии со статьей 61-1 Федерального закона от 21 декабря 2013 года № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе)» (ипотечные каникулы);
· Снижение среднемесячного дохода Заемщика (совокупного дохода всех Заемщиков по Кредитному договору), за месяц, предшествующий месяцу настоящего обращения, составляет более чем 30 процентов по сравнению со среднемесячным доходом заемщика (совокупным доходом всех Заемщиков по Кредитному договору) за 2021 год.
Я проинформирован о необходимости предоставить в банк Документы, подтверждающие снижение дохода более чем на 30%.
1. Подписывая настоящее Заявление, Я соглашаюсь, что:
· [bookmark: _GoBack]условия Кредитного договора считаются измененными на время льготного периода на условиях, предусмотренных настоящим Заявлением и 106-ФЗ.
· Банк направляет мне уведомление, содержащее новый График погашения, являющийся неотъемлемой частью Кредитного договора, не позднее даты окончания Льготного периода. По истечении Льготного периода мне необходимо будет осуществлять погашение задолженности в соответствии с уточненным Графиком платежей по кредиту, направленным мне Банком.
· Банк имеет право запросить у меня документы, подтверждающие соблюдение условия, указанного в пункте 2 части 1 статьи 6 106-ФЗ, в порядке и сроки, предусмотренные частью 8 статьи 6 106-ФЗ.
· Для контактов со мной Банк будет использовать номер мобильного телефона, указанный в Кредитном договоре, или иной номер, сообщенный мною в отдельном Заявлении на изменение персональных данных.
· Я   уведомлен   и   согласен,  что решение  Банка   о предоставлении Льготного периода в соответствии с настоящим заявлением   будет принято  в течение  5 (пяти) дней  после  предоставления  документов (в случае поступления от Банка запроса о представлении документов),  подтверждающих  снижение дохода более  чем на 30% за месяц, предшествующий месяцу настоящего обращения по сравнению со среднемесячным доходом (совокупным доходом всех Заемщиков по Кредитному договору) за 2021 год.

 Подтверждаю, что являюсь зарплатным клиентом Банка, имею единственное место работы и согласен с тем, что Банк вправе анализировать факт снижения моего дохода более чем на 30 процентов по сравнению со среднемесячным доходом за 2021 год на основании выписки с моего текущего счета, открытого в Банке для зачисления заработной платы.

 Подтверждаю, что получаю пенсию /иные выплаты, в том числе ежемесячное содержание судей или ежемесячную надбавку судьям, от Пенсионного фонда Российской Федерации или другого государственного органа, выплачивающего пенсию на счет, открытый в Банке для зачисления пенсионных выплат. Согласен с тем, что Банк вправе анализировать факт снижения моего дохода более чем на 30 процентов по сравнению со среднемесячным доходом за 2021 год в том числе на основании выписки с моего текущего счета, открытого в Банке для зачисления указанных выплат.

	___________.___.2022

_______________________________ /___________________/
                                          (ФИО полностью)                                       (Подпись)

Отметка Банка о приеме заявления:
1

	2